
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ MƯỜNG BĂNG 

 
Số: 01/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Mường Bằng, ngày 05 tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm xã năm 2023 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG BẰNG 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương; 

Căn Cứ Luật an toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 năm 2010; Nghị định số 

15/2012/NĐ-CP ngày 25/4/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật an toàn thực phẩm; 

Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng 

cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP; Quyết định số 1123/QĐ-UBND ngày 

05/6/2012 của UBND tỉnh Ban hành Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị 08-

CT/TW ngày 21/10/2011 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối 

với vấn đề ATTP trong tình hình mới và Chiến lược Quốc gia ATTP giai đoạn 2011 

– 2020 và tầm nhìn đến năm 2030 tỉnh Sơn La. 

Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNTPNT- BCT ngày 09/4/2014 của 

liên Bộ, Bộ Y tế - Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn - Bộ Công thương hướng 

dẫn việc phân công, phối hợp trong quản lý Nhà nước về an toàn thực phẩm; 

Thực hiện Quyết định số 888/QĐ -SYTngày 16/12/2020 của Sở Y tế Sơn La về việc 

giao chỉ tiêu kế hoạch hoạt động chuyên môn năm 2021 cho các đơn vị trực thuộc.  

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng Trạm y tế xã Mường Bằng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai công tác bảo đảm an toàn thực 

phẩm (BCĐ ATTP) trên địa bàn xã năm 2023 gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Lường Văn Dùi – Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban. 

2. Bà: Hoàng Thị Thu Hà– Trưởng Trạm Y tế xã: Phó ban thường trực. 

3. Ông: Cà Văn Cấu – Phó Chủ tịch UBND xã: Phó ban thường trực. 

4. Ông: Lò Văn Thái – Trưởng công an xã: Thành viên. 

5. Bà: Cầm Thị Thêu – Bí thư đoàn xã:  Thành viên 

6. Bà: Cà Thị Phương – Chủ tịch HLHPN xã: Thành viên. 

7. Bà : Hoàng Thị Huệ – Chủ tịch MTTQ xã: Thành viên. 



8. Ông: Cà Văn Quế - Chủ tịch Hội CCB xã: Thành viên. 

9. Ông: Lò Văn Loan – Chủ tịch Hội Nông dân xã: Thành viên. 

10. Ông: Lê Văn Cường – Tài chính - Kế toán xã: Thành viên. 

11. Ông: Ngô Tuấn Dũng – Tư pháp xã: Thành viên. 

12. Ông: Tòng Văn Chung – Thú y xã: Thành viên. 

13. Ông: Lò Văn Biên – Trưởng ban văn hóa xã: Thành viên. 

14. Ông/Bà: Văn phòng HĐND- UBND xã thành viên. 

- Mời tham gia: Các ông, bà Hiệu trưởng Trường TH-THCS, Mầm non, 

Trưởng bản, Bí thư chi bộ bản. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng kế hoạch hoạt động, tổ chức 

chỉ đạo triển khai thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn 

xã theo hướng dẫn của tỉnh, huyện.  

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo ATTP do Trưởng Ban Chỉ 

đạo phân công. 

Điều 3. Các ông (bà) Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng trạm Y tế, 

trưởng các ban ngành có liên quan và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực UBND huyện; 

- Trung tâm y tế Mai Sơn; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND-UBND xã; 

- Thành viên BCĐ xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lường Văn Dùi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-01-05T10:12:49+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Lường Văn Dùi<duilv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-01-05T10:13:45+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân xã Mường Bằng<ubmuongbang.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




